
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mai 1 ,ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
ОТ _ 2024г. №

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 14.12.2022№392 «О 
перечне главных администраторов доходов 
бюджета Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с абзацем третьим пункта З2 статьи 160' Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 14.12.2022 №392 «О перечне главных администраторов 
доходов бюджета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» 
следующие изменения:

1.1. Перечень главных администраторов доходов бюджета Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу) 
http://aznakayevo.tatar.ru. if

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководитедз£^мЙодЙ5э5Нительного комитета Азнакаевского 
муниципального района т^э^тю мж ^и^-щ нансам  1 азизову (J.H.

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru


Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района 
от « _ ^ и З _ »  / U -  2024 №

Перечень главных администраторов доходов бюджета Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан

Код бюджетной классификации 1

Наименование главного администратора доходов бюджета 
/наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

i
j

л
I 1

главного
админис
т-ратора
доходов

вида(подвида) доходов 
бюджета

1 2 3

048 Волжско-Камское межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере] 
природопользования

048 1 12 01010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный j 
воздух стационарными объектами

048 1 12 01030 01 0000 120 • !
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства
048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов

048 1 12 01070 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при 
сжигании на факельных установках и (или) рассеивании 
попутного нефтяного газа

141
Управление федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей Щ 
благополучия человека по РТ

1 i

141 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

182 Управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении^ которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228" 
Налогового кодекса Российской Федерации Щ

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами,--] 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствий 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации



i

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 1 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, ! 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ; 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли ! 
контролируемой иностранной компании)

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в | 
качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в { 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на | 
величину расходов (в том числе минимальный налог, j 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ] 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на j 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1-1 
января 2011 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 04020 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы | 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных | 
районов

182 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес

182 1 07 01020 01 0000 110
Налог на добычу общераспространенных полезных j 
ископаемых

182 1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах : 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением | 
Верховного Суда Российской Федерации)

182 1 16 10129 01 0000 140

Доходы от дqнeжныx взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января | 
2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 1 
бюджет муниципального образования по нормативам, | 
действовавшим в 2019 году ; ч 1

182 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные

j
I



; » • J
: . ! • . I • •:• . f - V

Г-j

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных -  

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральный 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов ) 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным j 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях j 
формирования дорожных фондов субъектов Российской | 
Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензиц, j 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 1 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом | 
установленных дифференцированных нормативов отчислений j 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным | 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской j 
Федерации)

188 Министерство внутренних дел по Республике Татарстан

188 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

292
Муниципальное казенное учреждение «Финансово -  бюджетная палата Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан»

292 108 07150 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции

292 108 07174 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного j 
самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, ? ;  

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в : 

бюджеты муниципальных районов . ~ . . t  j

292 113 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ).. | 

получателями средств бюджетов муниципальных районов j
292 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов1 1 

муниципальных районов ( ;

292 115 02050 05 0000 140
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления, 
(организациями) муниципальных районов за выполнением 
определенных функций

292 116 07010 05 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

Г

1 ' И! 1;

У . *у...1. г ; !?,л  • '  ! ' *• ; Ч -  

i'L : •„ •• - ... ' Г? •••'*'



i Г :И |Г; T : ' \ \Й
' 1 ;

• , i ■: | 1

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением муниципального района

292 1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии С 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств п еред ; 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

292 116 10031 05 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета муниципального района

292 116 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные j 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за 
нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за j 
счет средств муниципального дорожного фонда)

292 116 10100 05 0000 140

- Т- j
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, | 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов)

292 116 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году .

292 116 11064 01 0000 140
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, ' 
причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
тяжеловесными транспортными средствами

292 117 01050 05 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

292 117 05050 05 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных i 
районов--------------

292 117 16000 05 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных- j 
районов в части невыясненных поступлений, по которым не 
осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их 
зачисления на единый счет бюджета муниципального района

292 202 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание | 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской ■ 
Федерации

292 202 20298 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение j 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных i 
домов за счет средств, поступивших от публично-правовой ■*- 
компании "Фонд развития территорий"

292 202 20299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение- - 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан ЙЗ 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости

1 Щ
j ^ п ч а г п ' .  : ; ГИ
* Brrг? ■ Г

• :■ i J.

i ,..Lj ...



1I
ii

развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств, поступивших от публично-правовой компании 
"Фонд развития территорий"

292 202 20301 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов

292 202 20302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет ! 
средств бюджетов

292 202 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных общеобразовательных организациях

292 202 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

292 202 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры

292 202 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

292 202 27576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на ! 
софинансирование капитальных вложений в объекты j 
государственной (муниципальной) собственности в рамках 
обеспечения комплексного развития сельских территорий

292 202 29900 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных 
бюджетов

292 202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

292 202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение • 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

292 202 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

292 202 35118 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городскцх 
округов г,-, р :

292 202 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

292 202 35303 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования

292 202 35930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

i

: !' g
:  f ;  )  • >



292 202 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

292 202 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

292 202 45050 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной 
территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных 
организаций и профессиональных образовательных 
организаций

292 202 45160 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам j 
муниципальных районов на проведение Всероссийского i 
форума профессиональной ориентации "ПроеКТОриЯ"

292 202 45179 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

292 202 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

292 202 49999 05 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

292 203 05099 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 
районов

292 204 05010 05 0000 150
Предоставление негосударственными организациями грантов 
для получателей средств бюджетов муниципальных районов

292 204 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателя средств 
бюджетов муниципальных районов

292 204 05099 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты муниципальных районов

292 207 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
муниципальных районов

292 207 05030 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

292 208 05000 05 0000 150 

-

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне



взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

292 208 10000 05 0000 150
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
взыскания |; U

292 218 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

292 218 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

292 218 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

292 218 60010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений

292 219 25304 05 0000 150

Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, из бюджетов муниципальные 
районов

292 219 45160 05 0000150

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня, из бюджетов муниципальных районов

292 219 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

321
Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Республике Татарстан

321 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

415 Прокуратура Республики Татарстан

415 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

566
Муниципальное казенное учреждение «Палата имущественных и земельных отношений 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»

566 111 01050 05 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам

566 1 11 02033 05 0000 120
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
муниципальных районов

566 1 11 02085 05 0000 120
Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности муниципальных районов



-\

566 111 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

566 111 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

566 111 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетный 
и автономных учреждений)

566 111 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

566 111 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средств:! 
от продажи права на заключение договоров аренды за землк, 
находящиеся в собственности городских поселений (зп 
исключением земельных участков муниципальных бюджетнык 
и автономных учреждений)

566 111 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

566 111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономнык 
учреждений)

566 111 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городсрщ  
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

566 111 05075 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных районов (за исключением земельных участков)

566 111 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков)

566 111 05313 05 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправленил 
муниципальных районов, органами местного самоуправленрт 
сельских поселений, государственными или муниципальнымм 
предприятиями либо государственными или муниципальным:^ 
учреждениями в отношении земельных участков^ 
государственная собственность на которые не разграничена и

fit



которые расположены в границах сельских поселений j и| 
межселенных территорий муниципальных районов

566 111 05313 13 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными илй 
муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

566 111 05314 10 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления сельских 
поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена й 
которые расположены в границах сельских поселений

566 111 05314 13 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитут#; 
заключенным органами местного самоуправления городски^ 
поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными! 
учреждениями в отношении земельных участкоэ, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений

566 111 07015 05 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

566 111 07015 13 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся посла! 
уплаты налогов и иных обязательных платежрЩ 
муниципальных унитарных предприятий, созданный 
городскими поселениями

566 1 11 08050 05 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося В 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и а в т о н о м н о  
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное 
управление

566 1 11 09035 05 0000 120
Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
муниципальных районов .. r i

566 111 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества;, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 1 и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

566 111 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных ц 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)



j

i f l i i?" i;.f,v"r' -j

566 111 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

566 113 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

566 113 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

566 113 02065 13 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
поселений

566 114 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
муниципальных районов

566 114 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
сельских поселений

566 114 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
городских поселений

566 114 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося , ЬI 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономный 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

566 114 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося 1 в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведений 
органов управления сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

566 114 02052 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося ' 5 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведений 
органов управления городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономны!': 
учреждений), в части реализации основных средств;, цЬ 
указанному имуществу

566 114 02052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в веденци 
органов управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономны?: 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

566 114 02052 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящ егося ,| р 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведений 
органов управления сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу i 'f  i l j

566 114 02052 13 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося 1(4 ,в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении

I
!\
\ • ; ; v , y ; ; ,  \ ! i j

г,у:'Л  -'ipiur.p: • Щ



1 ;ч; i-iv-

I 1И?j ! ' ! fV ■ Щ; ' Щ$\
органов управления городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов пб 
указанному имуществу

566 114 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономны^; 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

566 114 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий,: в 
том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу ;;;; j ;ji

566 114 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося а 
собственности городских поселений (за исключенной 
имущества муниципальных бюджетных и автономный 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарны;: 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

566 114 02053 05 0000 440

Доходь{ от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализаций 
материальных запасов по указанному имуществу

566 114 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
собственности сельских поселений (за исключением имущ едт^| 
муниципальных бюджетных и автономных учреж дений,;! 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, '!'? 
том числе казенных), в части реализации материальных запасрд 
по указанному имуществу

566 114 02053 13 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящ егося.^ 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализаци‘1; 
материальных запасов по указанному имуществу

566 1 14 03050 05 0000 410

Средства от распоряжения и реализации вы м орочной 
имущества, обращенного в собственность муниципальных 
районов (в части реализации основных средств по у казан н о ^  
имуществу)

566 1 14 03050 05 0000 440

Средства от распоряжения и реализации выморочного 
имущества, обращенного в собственность муниципальных 
районов (в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)

566 114 04050 05 0000 420
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 
собственности муниципальных районов

566 114 04050 10 0000 420
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 
собственности сельских поселений

I- 1Ш 1
и  , 1} Nl Ы



| :: : i? i
:-v • j,- U ilii

566 114 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности городских поселений

566 114 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселеннык 
территорий муниципальных районов

566 114 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

566 116 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных! 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля • ; |

566 116 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

566 116 10032 10 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу сельского поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) '■

566 116 10032 13 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальном? 
имуществу городского поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

566 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

566 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

566 117 01050 13 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

566 117 16000 05 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальные 
районов в части невыясненных поступлений, по которым йз 
осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня и:с 
зачисления на единый счет бюджета муниципального района ’

566 117 16000 10 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в 
части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен! 
возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления 
на единый счет бюджета сельского поселения

566 117 16000 13 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений в 
части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен 
возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления 
на единый счет бюджета городского поселения j if

701 Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

701 116 01082 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса,; 
Российской ’ г Федерации об административных? 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования,, 
налагаемые должностными лицами органов исполнительной

I * ' 'I'.. i'-Z. ИЦ£.*{ : fi ij



i " i ¥: '■■■. ' ;■ 4 ■■: ii .. ; Щ! !{.. 1; ■j.rw'Ki
1

власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации

701 116 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования,,; 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам,- 
несовершеннолетних и защите их прав

701 116 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

701 116 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде 
на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования Ц ц ' ;

714 Государственная жилищная инспекция Республики Татарстан

714 116 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии qj 
законом или договором в случае неисполнения щ ш ; 
ненадлежащего исполнения обязательств пере;! 
муниципальным органом, (муниципальным казенным-1 
учреждением) муниципального района

■ li;

727 Счетная палата Республики Татарстан

727 116 01153 01 0000 140

i . It
Административные штрафы, установленные главой 1: 
Кодекса Российской Федерации об административны? 
правонарушениях, за административные правонарушения: 
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 
6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации) 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по дела?/ 
несовершеннолетних и защите их прав . • j

731 Министерство юстиции Республики Татарстан

731 116 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекс]i 
Российской Федерации об административны^ 
правонарушениях, за административные правонарушения;, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое i 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по дела1й 
несовершеннолетних и защите их прав '|

731 116 01073 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 К одекса, 
Российской Федерации об административны?^ 
правонарушениях, за административные правонарушения п

-1---------- гг---—--------------------- —--------  1 !! .Ill ■' i



« - п
ill

i : j i
-  . ■ ■ I ! h i

области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их пр&в 1

731 116 01083 01 0000 140

[ !! 1
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в> 
области охраны окружающей среды и природопользования,; 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делай 
несовершеннолетних и защите их прав

731 116 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административны:-: 
правонарушениях, за административные правонарушения л 
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка; 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации),; 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делай 
несовершеннолетних и защите их прав

731 116 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав *

731 116 01203 01 0000 140

. i. ■ .Ц' 3 1 ; j.
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административны:: 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

734 Министерство по делам молодежи Республики Татарстан t :r;j j

734 116 01053 01 0000 140

'' Г. ЛФ { ' ' •*-&, 
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекс;*
Российской Федерации об административны::
правонарушениях, за административные правонарушенщ.,
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями,!
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав; }

734 116 01063 01 0000 140

"
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическре 
благополучие населения и общественную нравственность* 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по д е л ^ -  
несовершеннолетних и защите их прав г -• : <1

734 116 01073 01 0000 140

t r f 's j
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодексу 
Российской Федерации об административные 
правонарушениях, за административные правонарушения i 
области охраны собственности, налагаемые мировыми

J----------------------------- -------------------  ТТЛ3



Г - -I 'if ||

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

734 116 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекс i 
Российской Федерации об административны^, 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

734 116 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

754
” 'J: c'

Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан |  j

754 116 01082 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административный 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые должностными лицами органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, учреждениями; 
субъектов Российской Федерации

754 116 11050 01 0000 140

•S ■
Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые пр г 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей сред-': 
на особо охраняемых природных территориях, а также вреде;, 
причиненного водным объектам), подлежащие зачислению и 
бюджет муниципального образования

781 Управление по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов 
техники Республики Татарстан

781 116 07090 05 0000 140

' щ. у< Л ' ;• >L;'r: ; t  г.)

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии q 
законом или договором в случае неисполнения j или 
ненадлежащего исполнения обязательств пере;] | 
муниципальным органом, (муниципальным казенньвд 
учреждением) муниципального района f

______________________________________ —-—L

785 Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам (
p------------- ---------------------------------- - ■ V  ’ 1

•c ' 5- i t in
' ■: ■ Р Щ  j
vr> xv tJ.id

I s»::’:: 11
Ni
r f T i ;

; r . - j  Щ  j 
чо*: j Щ  }

n леж ащ его  Щ \  I r P ^ v r v - v ”- W  ■

1 -  . тз-



-  -'Г'..-- . .11
/  ‘ ■■ 1 :! HI■(' ! : ф1.- i
У ip i - l i• ' jS1"

785 116 01082 01 0000 140

; ;

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые должностными лицами органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации

785 116 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие а 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

785 116 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде 
на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, j 
причиненного водным объектам), подлежащие зачислению^ в 
бюджет муниципального образования

788
■') • j 1 

Инспекция государственного строительного надзора Республики Татарстан *

788 116 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января: 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального^ 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

&$■ 1;; .:!:. - .. iV А’

х vi ткрь1  |

ш |
- <-jr-ч-
■ ! 1 .||

+ , ^ 1 Г ;  t f f l

>

|

I

i

•

i

i ! rifitfia годпг 1

..•---------- ----  ТЩ i

i •

1 '• i '5;
S’ : : Я 
1 i it 1

: If . n .!• :• p \'i

............................  l i i i ; .


